
CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

POSICIÓN dorsal NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB TOP ZONA
INTENTOS 

TOP
INTENTOS 
ZONA

1 9 Elora Ramiro‐Ibáñez ALEVIN FEM BULDER QNK 12 12 12 12

2 4 Alicia López García ALEVIN FEM BULDER QNK 12 12 12 12

3 1 África Martínez Azaña ALEVIN FEM PILATES NIEVES AZAÑA 12 12 13 12

4 10 Emma González Alameda ALEVIN FEM CD FREEDOM EXTREME 12 12 20 18

5 2 Aitana María Iniesta Lloréns ALEVIN FEM BULDER QNK 11 12 13 19

6 15 Marta Herraiz López ALEVIN FEM BULDER QNK 10 10 10 10

7 5 Berta Rodríguez García ALEVIN FEM CD FREEDOM EXTREME 8 11 17 20

8 8 Claudia Galán Ferrer ALEVIN FEM EL PLAFÓN 8 9 18 11

9 6 Blanca Martínez Avellaneda ALEVIN FEM BULDER QNK 6 6 6 6

10 12 Luisa Alonso Corroto ALEVIN FEM CD FREEDOM EXTREME 6 6 10 7

11 13 Luna Corroto Linares ALEVIN FEM CD FREEDOM EXTREME 5 9 6 17

12 3 Aitana María Rodrigo Culebras ALEVIN FEM BULDER QNK 5 5 7 5

CLASIFICATORIA

BLOQUE ALEVÍN FEMENINO



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
PACHAMAMA (CUENCA)

VÍA 2

POSICIÓN DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB PRESA POSICIÓN PRESA POSICIÓN AVERAGE

1 9 Elora Ramiro‐Ibáñez ALEVIN FEM BULDER QNK TOP 1,5 TOP 1,5 1,50

2 10 Emma González Alameda ALEVIN FEM CD FREEDOM EXTREME TOP 1,5 TOP 1,5 1,50

3 1 África Martínez Azaña ALEVIN FEM PILATES NIEVES AZAÑA 10 + 3 35 + 4 3,46

4 4 Alicia López García ALEVIN FEM BULDER QNK 9 + 5,5 36 3 4,06

5 2 Aitana María Iniesta Lloréns ALEVIN FEM BULDER QNK 9 + 5,5 22 5 5,24

6 15 Marta Herraiz López ALEVIN FEM BULDER QNK 9 7 13 + 8 7,48

7 5 Berta Rodríguez García ALEVIN FEM CD FREEDOM EXTREME 7 + 9 13 + 8 8,49

8 6 Blanca Martínez Avellaneda ALEVIN FEM BULDER QNK 10 4 4 + 12 6,93

9 8 Claudia Galán Ferrer ALEVIN FEM EL PLAFÓN 3 + 10 13 + 8 8,94

10 3 Aitana María Rodrigo Culebras ALEVIN FEM BULDER QNK 8 + 8 11 11 9,38

11 12 Luisa Alonso Corroto ALEVIN FEM CD FREEDOM EXTREME 3 11,5 13 + 8 9,59

11 13 Luna Corroto Linares ALEVIN FEM CD FREEDOM EXTREME 3 11,5 13 + 8 9,59

DIFICULTAD ALEVÍN FEMENINO

RONDA CLASIFICATORIA

VÍA 1



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB DIFICULTAD BLOQUE FINAL POSICIÓN

1 Elora Ramiro‐Ibáñez ALEVIN FEM BULDER QNK 1 1 1 1

2 Alicia López García ALEVIN FEM BULDER QNK 4 2 8 2

3 Emma González Alameda ALEVIN FEM CD FREEDOM EXTREME 2 4 8 2

4 África Martínez Azaña ALEVIN FEM PILATES NIEVES AZAÑA 3 3 9 4

5 Aitana María Iniesta Lloréns ALEVIN FEM BULDER QNK 5 5 25 5

6 Marta Herraiz López ALEVIN FEM BULDER QNK 6 6 36 5

8 Berta Rodríguez García ALEVIN FEM CD FREEDOM EXTREME 7 7 49 6

9 Blanca Martínez Avellaneda ALEVIN FEM BULDER QNK 8 9 72 7

10 Claudia Galán Ferrer ALEVIN FEM EL PLAFÓN 9 8 72 7

12 Luisa Alonso Corroto ALEVIN FEM CD FREEDOM EXTREME 11 10 110 8

13 Aitana María Rodrigo Culebras ALEVIN FEM BULDER QNK 10 12 120 9

15 Luna Corroto Linares ALEVIN FEM CD FREEDOM EXTREME 11 11 121 10

OVERALL ALEVÍN FEMENINO



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

POSICIÓN DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB TOP ZONA
INTENTOS 

TOP
INTENTOS 
ZONA

1 25 Gabriel Martínez Sánchez ALEVIN MAS MOAI CLIMBING 12 12 18 15

2 28 Gael Clúa Cañizares ALEVIN MAS BULDER QNK 12 12 28 24

3 31 Marcos Medina Calvo ALEVIN MAS EL PLAFÓN 11 11 15 11

4 23 Simón Colmenares Candela ALEVIN MAS CD FREEDOM EXTREME 11 11 15 15

5 29 Jorge Saiz Amor ALEVIN MAS BULDER QNK 10 10 10 10

6 27 Gonzalo Pérez Domingo ALEVIN MAS CD FREEDOM EXTREME 7 8 10 12

7 30 Antonio García Romero ALEVIN MAS EL PLAFÓN 6 7 6 7

8 32 Juan Ruiz Miralles ALEVIN MAS EL PLAFÓN 6 7 6 12

9 20 Rudy Antón García ALEVIN MAS MOAI CLIMBING 6 7 8 9

10 21 Miguel Ángel Llorente Gutiérrez ALEVIN MAS RETOVERTICAL 6 7 11 14

11 22 Lucas Bao Alguacil Molero ALEVIN MAS CD FREEDOM EXTREME 6 6 8 8

12 36 Hugo Gil Domínguez ALEVIN MAS RETOVERTICAL 6 6 13 7

13 33 Daniel Martins Pedreño ALEVIN MAS CD FREEDOM EXTREME 5 6 5 7

14 34 Diego Martínez Alcoalado ALEVIN MAS BULDER QNK 4 6 7 18

15 24 Alonso Martin Almaida ALEVIN MAS CD FREEDOM EXTREME 4 5 5 9

CLASIFICATORIA

BLOQUE ALEVÍN MASCULINO



 CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

POSICIÓN DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB POSICIÓN POSICIÓN AVERAGE

1 25 Gabriel Martínez Sánchez ALEVIN MAS MOAI CLIMBING 17 + 1,5 35 1 1,22

2 28 Gael Clúa Cañizares ALEVIN MAS BULDER QNK 14 + 3 25 + 3 3,00

3 29 Jorge Saiz Amor ALEVIN MAS BULDER QNK 17 + 1,5 13 + 6,5 3,12

4 22 Lucas Bao Alguacil Molero ALEVIN MAS CD FREEDOM EXTREME 9 6,5 28 2 3,61

5 27 Gonzalo Pérez Domingo ALEVIN MAS CD FREEDOM EXTREME 10 + 4 21 + 5 4,47

6 23 Simón Colmenares Candela ALEVIN MAS CD FREEDOM EXTREME 9 6,5 22 4 5,10

7 31 Marcos Medina Calvo ALEVIN MAS EL PLAFÓN 9 + 5 13 + 6,5 5,70

8 36 Hugo Gil Domínguez ALEVIN MAS RETOVERTICAL 3 8 13 8,5 8,25

9 30 Antonio García Romero ALEVIN MAS EL PLAFÓN 9 13 8,5 8,75

10 21 Miguel Ángel Llorente Gutiérrez ALEVIN MAS RETOVERTICAL TOP 10 15 10 10,00

11 33 Daniel Martins Pedreño ALEVIN MAS CD FREEDOM EXTREME 14 13 13 + 11,5 12,23

12 24 Alonso Martin Almaida ALEVIN MAS CD FREEDOM EXTREME 22 + 11 10 14 12,41

13 32 Juan Ruiz Miralles ALEVIN MAS EL PLAFÓN 2 15 13 + 11,5 13,13

14 20 Rudy Antón García ALEVIN MAS MOAI CLIMBING 22 12 7 15 13,42

15 34 Diego Martínez Alcoalado ALEVIN MAS BULDER QNK 11 14 13 13 13,49

DIFICULTAD ALEVÍN MASCULINO

RONDA CLASIFICATORIA

VÍA 1 VÍA 2

PRESA PRESA



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB DIFICULTAD BLOQUE FINAL POSICIÓN

22 Gabriel Martínez Sánchez ALEVIN MAS MOAI CLIMBING 1 1 1 1

23 Gael Clúa Cañizares ALEVIN MAS BULDER QNK 2 2 4 2

24 Jorge Saiz Amor ALEVIN MAS BULDER QNK 3 5 15 3

25 Marcos Medina Calvo ALEVIN MAS EL PLAFÓN 7 3 21 4

26 Simón Colmenares Candela ALEVIN MAS CD FREEDOM EXTREME 6 4 24 5

27 Gonzalo Pérez Domingo ALEVIN MAS CD FREEDOM EXTREME 5 6 30 6

28 Lucas Bao Alguacil Molero ALEVIN MAS CD FREEDOM EXTREME 4 11 44 7

29 Antonio García Romero ALEVIN MAS EL PLAFÓN 9 7 63 8

30 Hugo Gil Domínguez ALEVIN MAS RETOVERTICAL 8 12 96 9

31 Miguel Ángel Llorente Gutiérrez ALEVIN MAS RETOVERTICAL 10 10 100 10

32 Juan Ruiz Miralles ALEVIN MAS EL PLAFÓN 13 8 104 11

33 Rudy Antón García ALEVIN MAS MOAI CLIMBING 14 9 126 12

34 Daniel Martins Pedreño ALEVIN MAS CD FREEDOM EXTREME 11 13 143 13

35 Alonso Martin Almaida ALEVIN MAS CD FREEDOM EXTREME 12 15 180 14

36 Diego Martínez Alcoalado ALEVIN MAS BULDER QNK 15 14 210 15

OVERALL ALEVÍN MASCULINO



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

POSICIÓN DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB TOP ZONA
INTENTOS 

TOP
INTENTOS 
ZONA

1 57 Berta González Martínez INFANTIL FEM MOAI CLIMBING 12 12 12 12

2 56 Eva Rabadán García INFANTIL FEM CD FREEDOM EXTREME 6 8 7 10

3 55 Sara Pruneri de la Fuente INFANTIL FEM CD FREEDOM EXTREME 6 8 8 14

4 54 Inés Porrero Mora INFANTIL FEM CD FREEDOM EXTREME 5 8 8 9

5 58 María Muñoz Gutierrez INFANTIL FEM RETOVERTICAL 5 7 7 8

CLASIFICATORIA

BLOQUE INFANTIL FEMENINO



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

POSICIÓN DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB POSICIÓN POSICIÓN AVERAGE

1 57 Berta González Martínez INFANTIL FEM MOAI CLIMBING 100 1 100 1 1,00

2 54 Inés Porrero Mora INFANTIL FEM CD FREEDOM EXTREME 9 + 2 28 + 2 2,00

3 56 Eva Rabadán García INFANTIL FEM CD FREEDOM EXTREME 8 3 21 3 3,00

4 55 Sara Pruneri de la Fuente INFANTIL FEM CD FREEDOM EXTREME 100 4,5 100 4 4,24

5 58 María Muñoz Gutierrez INFANTIL FEM RETOVERTICAL 100 4,5 28 5 4,74

DIFICULTAD INFANTIL FEMENINO

PRESA

VÍA 1

RONDA CLASIFICATORIA

VÍA 2

PRESA



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB DIFICULTAD BLOQUE FINAL POSICIÓN PUNTOS

58 Berta González Martínez INFANTIL FEM MOAI CLIMBING 1 1 1 1 100

59 Eva Rabadán García INFANTIL FEM CD FREEDOM EXTREME 2 3 6 2 80

60 Inés Porrero Mora INFANTIL FEM CD FREEDOM EXTREME 3 2 6 3 65

61 Sara Pruneri de la Fuente INFANTIL FEM CD FREEDOM EXTREME 4 4 16 4 55

OVERALL INFANTIL FEMENINO



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

POSICIÓN DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB TOP ZONA
INTENTOS 

TOP
INTENTOS 
ZONA

1 65 Rodrigo Ramiro‐Ibáñez INFANTIL MAS BULDER QNK 12 12 12 12

2 63 Pablo Solvez Gómez INFANTIL MAS MOAI CLIMBING 12 12 16 15

3 66 Javier Galán Ferrer INFANTIL MAS EL PLAFÓN 10 12 24 19

4 62 Andrés Rodrigalvarez Barzilouski INFANTIL MAS CD FREEDOM EXTREME 10 11 15 15

5 64 Dario Arranz Bueso INFANTIL MAS BULDER QNK 8 8 22 17

6 70 Adrián Huerta León INFANTIL MAS BULDER QNK 7 9 8 11

7 61 Álvaro Ramos Colorado INFANTIL MAS CD FREEDOM EXTREME 5 7 11 11

CLASIFICATORIA

BLOQUE INFANTIL MASCULINO



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

RONDA CLASIFICATORIA

VÍA 1 VÍA 2

POSICIÓN DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB PRESA POSICIÓN PRESA POSICIÓN AVERAGE

1 65 Rodrigo Ramiro‐Ibáñez INFANTIL MAS BULDER QNK 100 1,5 100 1,5 1,50

2 63 Pablo Solvez Gómez INFANTIL MAS MOAI CLIMBING 100 1,5 100 1,5 1,50

3 66 Javier Galán Ferrer INFANTIL MAS EL PLAFÓN 9 + 3 28 3 3,00

4 62 Andrés Rodrigalvarez Barzilouski INFANTIL MAS CD FREEDOM EXTREME 9 4,5 26 4 4,24

5 70 Adrián Huerta León INFANTIL MAS BULDER QNK 9 4,5 18 5 4,74

6 64 Dario Arranz Bueso INFANTIL MAS BULDER QNK 7 6 12 6 6,00

7 61 Álvaro Ramos Colorado INFANTIL MAS CD FREEDOM EXTREME 100 7 18 7 7,00

DIFICULTAD INFANTIL MASCULINO



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB DIFICULTAD BLOQUE FINAL POSICIÓN

63 Rodrigo Ramiro‐Ibáñez INFANTIL MAS BULDER QNK 1 1 1 1

64 Pablo Solvez Gómez INFANTIL MAS MOAI CLIMBING 2 2 4 2

65 Javier Galán Ferrer INFANTIL MAS EL PLAFÓN 3 3 9 3

66 Andrés Rodrigalvarez Barzilouski INFANTIL MAS CD FREEDOM EXTREME 4 4 16 4

67 Dario Arranz Bueso INFANTIL MAS BULDER QNK 6 5 30 5

69 Adrián Huerta León INFANTIL MAS BULDER QNK 5 6 30 5

70 Álvaro Ramos Colorado INFANTIL MAS CD FREEDOM EXTREME 7 7 49 7

OVERALL INFANTIL MASCULINO



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

POSICIÓN DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB TOP ZONA
INTENTOS 

TOP
INTENTOS 
BONUS

1 44 Carmen Sánchez Jiménez CADETE FEM MOAI CLIMBING 12 12 12 12

2 40 Cristina Chamon García CADETE FEM CD FREEDOM EXTREME 12 12 14 12

3 41 Alejandra Martin García CADETE FEM CD FREEDOM EXTREME 12 12 19 19

4 43 Aroa Martínez Sánchez CADETE FEM MOAI CLIMBING 12 12 23 23

5 42 Paula Meneses Ballesteros CADETE FEM CD FREEDOM EXTREME 8 9 16 16

6 46 Sofía ABellanas Alonso CADETE FEM RETOVERTICAL 3 4 5 5

7 45 María Morales Calvo CADETE FEM RETOVERTICAL 3 3 9 6

CLASIFICATORIA

BLOQUE CADETE FEMENINO



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
PACHAMAMA (CUENCA)

POSICIÓN DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB POSICIÓN POSICIÓN AVERAGE

1 40 Cristina Chamon García CADETE FEM CD FREEDOM EXTREME 100 1,5 16 + 1 1,00

2 41 Alejandra Martin García CADETE FEM CD FREEDOM EXTREME 100 1,5 8 + 2 3,00

3 42 Paula Meneses Ballesteros CADETE FEM CD FREEDOM EXTREME 14 3 5 + 3,5 3,87

4 43 Aroa Martínez Sánchez CADETE FEM MOAI CLIMBING 10 + 4 5 + 3,5 4,47

5 44 Carmen Sánchez Jiménez CADETE FEM MOAI CLIMBING 9 + 5 12 + 5 5,00

6 45 María Morales Calvo CADETE FEM RETOVERTICAL 100 6,5 27 6 6,24

7 46 Sofía ABellanas Alonso CADETE FEM RETOVERTICAL 100 6,5 24 7 6,75

PRESA PRESA

VÍA 2

RONDA CLASIFICATORIA

DIFICULTAD CADETE FEMENINA

VÍA 1



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB DIFICULTAD BLOQUE FINAL POSICIÓN

40 Cristina Chamon García CADETE FEM CD FREEDOM EXTREME 1 2 2 1

41 Carmen Sánchez Jiménez CADETE FEM MOAI CLIMBING 5 1 5 2

42 Alejandra Martin García CADETE FEM CD FREEDOM EXTREME 2 3 6 3

43 Paula Meneses Ballesteros CADETE FEM CD FREEDOM EXTREME 3 5 15 4

44 Aroa Martínez Sánchez CADETE FEM MOAI CLIMBING 4 4 16 5

45 María Morales Calvo CADETE FEM RETOVERTICAL 6 7 42 6

46 Sofía ABellanas Alonso CADETE FEM RETOVERTICAL 7 6 42 6

OVERALL CADETE FEMENINO



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

POSICIÓN DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB TOP ZONA
INTENTOS 

TOP
INTENTOS 
ZONA

1 47 Juan Hernández Gómez CADETE MAS EL PLAFÓN 12 12 12 12

2 49 Ignacio Pérez Galán CADETE MAS CD FREEDOM EXTREME 12 12 12 12

3 48 Daniel Hernández Gómez CADETE MAS EL PLAFÓN 12 12 12 12

4 50 Jorge de Prada Martín‐Ventas CADETE MAS CD FREEDOM EXTREME 11 12 11 15

5 71 Luis Moro Medrano CADETE MAS RETOVERTICAL 6 7 8 10

6 51 Aarón Riuiz Ubasos  CADETE MAS RETOVERTICAL 3 4 4 12

CLASIFICATORIA

BLOQUE CADETE MASCULINO



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

POSICIÓN DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB POSICIÓN POSICIÓN AVERAGE

1 49 Ignacio Pérez Galán CADETE MAS CD FREEDOM EXTREME 100 2,5 100 1 1,58

2 47 Juan Hernández Gómez CADETE MAS EL PLAFÓN 100 2,5 17 2,5 2,50

3 48 Daniel Hernández Gómez CADETE MAS EL PLAFÓN 100 2,5 17 2,5 2,50

4 50 Jorge de Prada Martín‐Ventas CADETE MAS CD FREEDOM EXTREME 100 2,5 9 4 3,16

6 51 Aarón Riuiz Ubasos  CADETE MAS RETOVERTICAL 100 5,5 24 6 5,74

5 71 Luis Moro Medrano CADETE MAS RETOVERTICAL 100 5,5 25 5 5,24

PRESA

VÍA 2

PRESA

RONDA CLASIFICATORIA

DIFICULTAD CADETE MASCULINO

VÍA 1



CAMPEONATO PROVINCIAL DEL DEPORTE ESCOLAR ESCALADA
 PACHAMAMA (CUENCA)

DORSAL NOMBRE Y APELLIDO CATEGORIA CLUB DIFICULTAD BLOQUE FINAL POSICIÓN

47 Juan Hernández Gómez CADETE MAS EL PLAFÓN 2 1 2 1

48 Ignacio Pérez Galán CADETE MAS CD FREEDOM EXTREME 1 2 2 1

49 Daniel Hernández Gómez CADETE MAS EL PLAFÓN 3 3 9 3

50 Jorge de Prada Martín‐Ventas CADETE MAS CD FREEDOM EXTREME 4 4 16 4

51 Luis Moro Medrano CADETE MAS RETOVERTICAL 5 5 25 5

71 Aarón Riuiz Ubasos  CADETE MAS RETOVERTICAL 6 6 36 6

OVERALL CADETE MASCULINO


